
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

DECRETO Nº 5090, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020. 
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 92.900,00, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2345, 16 de outubro de 2019...  
DECRETA:      
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
92.900,00 (noventa e dois mil e novecentos reais), orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação 
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, como segue: 
 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 02 Assessoria Administrativa e Jurídica 

Funcional 04.122.0001  

Ação 2.002 Atividades Assessoria Administrativa e Jurídica 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais   2.000,00 

Total 2.000,00 

 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 03 Guarda Municipal 

Funcional 06.181.0002  

Ação 2.004 Atividades da Guarda Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais 3.000,00 

Total 3.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Administração e Finanças 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.076 Atividades da Unidade Descentralizada do DETRAN SP 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.01.0110 Vencimentos e vantagens fixas – Pessoal civil 1.500,00 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais 900,00 

Total 2.400,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. De Governo, Adm e Finanças 

Unidade 02 Recursos Humanos 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.009 Atividades de Pessoal 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.01.0110 Vencimentos e vantagens fixas – Pessoal civil      7.000,00       

Total          7.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Adm. E Finanças 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.015 Atividades do Almoxarifado 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais 3.300,00 

Total 3.300,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Adm. E Finanças 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.016 Atividades de compras e Licitações 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais 100,00 

Total 100,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. De Governo, Adm e Finanças 

Unidade 07 Finanças 

Funcional 04.123.0003  

Ação 2.020 Atividades da Contabilidade 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais      2.000,00 

Total    2.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. De Governo, Adm e Finanças 

Unidade 07 Finanças 

Funcional 04.129.0003  

Ação 2.019 Atividades da Tesouraria 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais         200,00       

Total    200,00 

 

Órgão 03 Secretaria Mun. de Planejamento 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 04.121.0004  

Ação 2.021 Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais      1.000,00 

Total 1.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Cult.. Tur e  Lazer 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 12.122.0005  

Ação 2.022 Atividades da Secretaria Municipal de Educação 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais 1.000,00 

Total 1.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0006  

Ação 2.023 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.02.0261 Vencimentos e Vantagens Fixas - P. C.     29.100,00 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.02.0261 Obrigações Patronais     15.200,00 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.02.0262 Obrigações Patronais          500,00 

Total 44.800,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp. Cult. Tur e Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0006  

Ação 2.026 Atividades da EMEI Aurelio Betini – Educação Infantil 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.02.0261 Obrigações Patronais 7.800,00 

Total 7.800,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Cult.. Tur e  Lazer 

Unidade 03 Ensino Superior 

Funcional 12.364.0007  

Ação 2.032 Transporte Escolar – Ensino Superior 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0200 Obrigações Patronais 500,00 

Total 500,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp. Cult. Tur e Lazer 

Unidade 04 Esporte, Turismo e Lazer 

Funcional 27.813.0008  

Ação 2.034 Manutenção do Estádio Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.01.0110 Vencimentos e Vantagens Fixas – P. C. 500,00 

Total 500,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp., Cult., Tur. E Lazer 

Unidade 04 Esporte, Turismo e Lazer 

Funcional 27.813.0008  

Ação 2.035 Manutenção do Centro de Lazer Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais        700,00       

Total      700,00 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

6 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp. Cult. Tur e Lazer 

Unidade 05 Cultura 

Funcional 13.392.0009  

Ação 2.039 Atividades da Biblioteca Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.01.110 Obrigações Patronais 500,00 

Total 500,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0010  

Ação 2.068 Atividades do Centro Odontológico 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.01.0310 Vencimentos e Vantagens Fixas – P. C. 1.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0310 Obrigações Patronais 2.000,00 

Total 3.000,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de assistência Social 

Funcional 08.244.0011  

Ação 2.049 Atendimento social Geral 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.01.0510 Vencimentos e Vantagens Fixas – P. C. 500,00 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0510 Obrigações Patronais 1.000,00 

Total 1.500,00 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 7 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

7 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de assistência Social 

Funcional 08.244.0011  

Ação 2.050 Atividades do Cras 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0510 Obrigações Patronais 1.200,00 

Total 1.200,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 02 Fundo Municipal Direitos da Criança e Adolescente 

Funcional 08.243.0011  

Ação 2.052 Atividades do Conselho tutelar 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0510 Obrigações Patronais. 1.000,00 

Total 1.000,00 

 

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 01 Gabinete do secretário 

Funcional 04.122.0012  

Ação 2.055 Atividades da Engenharia 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.01.0110 Vencimentos e Vantagens Fixas – P. C. 500,00 

Total 500,00 

 

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 8 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

8 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Unidade 02 Saneamento Básico 

Funcional 15.452.0013  

Ação 2.066 Coleta e Remoção do Lixo Urbano 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais. 1.500,00 

Total 1.500,00 

 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Vias e Logradouros Públicos 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.058 Conservação de Vias Públicas 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.01.0110 Vencimentos e Vantagens Fixas – P. C. 1.200,00 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais 4.100,00 

Total 5.300,00 

 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 06 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0012  

Ação 2.060 Conservação de Estradas Municipais 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais      2.000,00 

Total 2.000,00 

 

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 09 Fundo Municipal do Meio Ambiente e Des. Sustentável 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 9 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

9 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Funcional 18.541.0015  

Ação 2.067 Atividades de Gestão Ambiental 

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0110 Obrigações Patronais 100,00 

Total 100,00 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 

da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

 

 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 02 Assessoria Administrativa e Jurídica 

Funcional 04.122.0001  

Ação 2.002 Atividades Assessoria Administrativa e Jurídica 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros serviços de Terceiros – P. J.   2.000,00 

Total 2.000,00 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 10 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

10 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 03 Guarda Municipal 

Funcional 06.181.0002  

Ação 2.004 Atividades da Guarda Municipal 

Elemento/FR 4.4.90.52.00-00.01.0510 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00 

Total 3.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Administração e Finanças 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.073 Atividades da Unidade Descentralizada do DETRAN SP 

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de consumo 1.500,00 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros serviços de Terceiros – P. J. 900,00 

Total 2.400,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. De Governo, Adm e Finanças 

Unidade 02 Recursos Humanos 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.009 Atividades de Pessoal 

Elemento/FR 3.1.90.16.00-00.01.0110 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil      7.000,00       

Total          7.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Adm. E Finanças 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 11 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

11 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.015 Atividades do Almoxarifado 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.01.0110 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 1.000,00 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros serviços de Terceiros – P. J. 1.500,00 

Elemento/FR 3.3.90.40.00-00.01.0110 Serviços de Tecnologia da Inf. E Com. 800,00 

Total 3.300,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Adm. E Finanças 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.016 Atividades de compras e Licitações 

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de consumo 100,00 

Total 100,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. De Governo, Adm e Finanças 

Unidade 07 Finanças 

Funcional 04.123.0003  

Ação 2.020 Atividades da Contabilidade 

Elemento/FR 3.1.90.16.00-00.01.0110 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil      2.000,00 

Total    2.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. De Governo, Adm e Finanças 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 12 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

12 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Unidade 07 Finanças 

Funcional 04.129.0003  

Ação 2.019 Atividades da Tesouraria 

Elemento/FR 3.1.90.16.00-00.01.0110 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil         200,00       

Total    200,00 

 

Órgão 03 Secretaria Mun. de Planejamento 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 04.121.0004  

Ação 2.021 Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.01.0110 Vencimentos e vantagens fixas – Pessoal Civil   1.000,00 

Total 1.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Cult.. Tur e  Lazer 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 12.122.0005  

Ação 2.022 Atividades da Secretaria Municipal de Educação 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0200 Outros serviços de Terceiros – P. J. 1.000,00 

Total 1.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0006  



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 13 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

13 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Ação 2.023 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.04.00-00.02.0261 Contratação por Tempo Determinado     20.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.02.0262 Vencimentos e vantagens fixas – Pessoal Civil 14.000,00 

Elemento/FR 3.1.90.16.00-00.02.0261 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil    10.800,00 

Total 44.800,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp. Cult. Tur e Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0006  

Ação 2.026 Atividades da EMEI Aurelio Betini – Educação Infantil 

Elemento/FR 3.1.90.04.00-00.02.0261 Contratação por Tempo Determinado 7.800,00 

Total 7.800,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Cult.. Tur e  Lazer 

Unidade 03 Ensino Superior 

Funcional 12.364.0007  

Ação 2.032 Transporte Escolar – Ensino Superior 

Elemento/FR 3.3.90.14.00-00.01.0200 Diárias - Pessoal Civil 500,00 

Total 500,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp. Cult. Tur e Lazer 

Unidade 04 Esporte, Turismo e Lazer 

Funcional 27.813.0008  



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 14 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

14 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Ação 2.034 Manutenção do Estádio Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.14.00-00.01.0200 Diárias - Pessoal Civil 500,00 

Total 500,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp., Cult., Tur. E Lazer 

Unidade 04 Esporte, Turismo e Lazer 

Funcional 27.813.0008  

Ação 2.035 Manutenção do Centro de Lazer Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.16.00-00.01.0110 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil        700,00       

Total      700,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp. Cult. Tur e Lazer 

Unidade 05 Cultura 

Funcional 13.392.0009  

Ação 2.039 Atividades da Biblioteca Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.14.00-00.01.0200 Diárias - Pessoal Civil 500,00 

Total 500,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0010  

Ação 2.068 Atividades do Centro Odontológico 

Elemento/FR 3.3.90.14.00-00.01.0200 Diárias - Pessoal Civil 1.000,00 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 15 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

15 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 2.000,00 

Total 3.000,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de assistência Social 

Funcional 08.244.0011  

Ação 2.049 Atendimento social Geral 

Elemento/FR 3.3.90.14.00-00.01.0200 Diárias - Pessoal Civil 1.500,00 

Total 1.500,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de assistência Social 

Funcional 08.244.0011  

Ação 2.050 Atividades do Cras 

Elemento/FR 3.3.90.36.00-00.01.0310 Outros Serviços de Terceiros – P. F. 1.200,00 

Total 1.200,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 02 Fundo Municipal Direitos da Criança e Adolescente 

Funcional 08.243.0011  

Ação 2.052 Atividades do Conselho tutelar 

Elemento/FR 3.3.90.14.00-00.01.0200 Diárias - Pessoal Civil 1.000,00 

Total 1.000,00 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 16 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

16 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 01 Gabinete do secretário 

Funcional 04.122.0012  

Ação 2.055 Atividades da Engenharia 

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 500,00 

Total 500,00 

 

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 02 Saneamento Básico 

Funcional 15.452.0013  

Ação 2.066 Coleta e Remoção do Lixo Urbano 

Elemento/FR 3.3.90.36.00-00.01.0310 Outros Serviços de Terceiros – P. F. 1.500,00 

Total 1.500,00 

 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Vias e Logradouros Públicos 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.058 Conservação de Vias Públicas 

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 5.300,00 

Total 5.300,00 

 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 17 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

17 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Unidade 06 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0012  

Ação 2.060 Conservação de Estradas Municipais 

Elemento/FR 4.4.90.52.00-00.01.0110 Equipamentos e Mat. Permanente      2.000,00 

Total 2.000,00 

 

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 09 Fundo Municipal do Meio Ambiente e Des. Sustentável 

Funcional 18.541.0015  

Ação 2.067 Atividades de Gestão Ambiental 

Elemento/FR 3.3.90.14.00-00.01.0200 Diárias - Pessoal Civil 100,00 

Total 100,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 07 de dezembro de 2020. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.008/2020 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 2.008/2020, Pregão Eletrônico nº 001/2020 
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da 
apresentação de recurso ao resultado do Pregão Eletrônico, torna público, que resolveu proclamar satisfatória e 
conveniente ao interesse da Administração, a proposta vencedora do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA 
nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 
da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Eletrônico nº. 001/2020 pelo critério de menor preço por item, 
tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 050/2020, em favor da empresa: 
 
VMI TECNOLOGIAS LTDA: 
Item01 no valor de R$ 296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais). 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 18 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

18 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital050/2020, encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 
Vista Alegre do Alto,03 de dezembro de 2020.JULIANO DE JESUS LOPES – PREGOEIRO 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2020 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.007/2020 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 2.007/2020, Pregão Presencial nº 037/2020 
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da 
apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial, torna público, que resolveu proclamar satisfatória e 
conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA 
nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 
da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 037/2020 pelo critério de 
menor preço por item, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 049/2020, em favor das empresas: 
 
FERREIRA COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS ORTOPÉDICOS EIRELI: 
Itens: 01, 04, 7, 13, 33, 37, 38, 44, 45, 46, 64, 75, 82, 84 e 85no valor total de R$ 5.961,04 (cinco mil novecentos e 
sessenta e um reais e quatro centavos). 
 
GUSTAVO NICOLINO EPP: 
Itens: 03, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 39, 40, 
41, 42, 43, 47, 48, 50, 51, 52, 57, 58, 60, 63, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 86 e 87 no valor 
R$ 71.173,80 (setenta e um mil cento e setenta e três reais e oitenta centavos). 
 
Foi fracassada a compra dos itens 12, 35, 53, 61 e 62 por não haver cotação. 
 
Foi fracassada a compra dos itens 49, 54, 55, 56 e 83 por haver discrepância de preço entre o valor estimado com o 
valor ofertado. 
 
Foi fracassada a compra do item 02, por não atender o requisito do item de amostra. 
 
A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital049/2020, encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 
Vista Alegre do Alto, 07 de dezembro de 2020.JULIANO DE JESUS LOPES – PREGOEIRO 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO PRORROGAÇÃO Nº 038/2020 
COM A EMPRESA  ARLINDO FERREIRA TRANSPORTES ME, TENDO COMO OBJETIVO  PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 021/2018, DE 10 (DEZ) MESES, COMPREENDIDOS ENTRE OS DIAS 01 DE JANEIRO DE 2021 Á 31 
DE OUTUBRO DE 2021, NO VALOR ESTIMADO DE R$ R$ 329.193,81. 
 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 07 de dezembro de 2020 • Edição 761 • Página 19 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

19 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO PRORROGAÇÃO Nº 037/2020 
COM A EMPRESA  PETRAS PLANEJAMENTO E ASSESSORIA EM ADMINISTRAÇÃO S/S LTDA ME, TENDO COMO 
OBJETIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 047/2017 E O PROCESSO 1757/2017 PRORROGADO, 
ENTRE OS DIAS 01 DE JANEIRO DE 2021 Á 31 DE DEZEMBRO DE 2021, NO VALOR TOTAL DE R$ 49.200,00. 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-12-07T16:55:31-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




